
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

14. 12. 2015  42 

Věc: 

Rozhodnutí o změnách v rozpočtech sociálních služeb v roce 2015 

Důvod předložení: 

Rozhodnutí o změnách v rozpočtech sociálních služeb dle podaných žádostí a hlášení změn 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet  

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková, 

vedoucí odboru SV 

 Mgr. Martin Klika, MBA 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 225/98R/2015 

dne: 

25. 11. 2015 

hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

27. 11. 2015   

Přílohy: 

1. Žádost o přesun finančních prostředků – Sdružení Romano Jasnica 

2. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 15/SML0444 

3. Hlášení změny azylový dům (ID 8281324) – Farní charita Roudnice n. L. 

4. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 6392422) – Farní charita 

Roudnice n. L. 

5. Hlášení změny pečovatelská služba (ID 1761469) – Farní charita Roudnice n. L. 

6. Hlášení změny nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 4335678) – Farní charita 

Roudnice n. L. 

7. Žádost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Ústeckého kraje – Květina, z. s. 

8. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 15/SML0408 

9. Hlášení změny Oblastní spolek ČČK Litoměřice 

10. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 15/SML0420 

11. Hlášení změny Chráněné bydlení, Poradenské a školící centrum – Středisko Arkadie  Helena, 

Podpora samostatného bydlení – Středisko Arkadie Bratislavská, Odlehčovací služby – 



 

Středisko Arkadie Bratislavská – Arkadie, o. p. s.  

12. Hlášení změny sociální rehabilitace (ID 5598414) – Agentura pondělí 

13. Hlášení změny raná péče (ID 6095107) – Diakonie ČCE – středisko v Praze 5 Stodůlkách, 

14. Hlášení změny SAS pro rodiny s dětmi (ID 3153600) – Kostka Krásná Lípa, p. o., 

15. Hlášení změny Noclehárna Klášterec nad Ohří (ID 8090360) – NADĚJE, 

16. Hlášení změny Chráněné bydlení Roudnice nad Labem (ID 3072534) – NADĚJE, 

17. Hlášení změny sociálně terapeutická dílna Roudnice nad Labem (ID 4166865) – NADĚJE, 

18. Hlášení změny terénní program Roudnice nad Labem a Štětí (ID 4528359) – NADĚJE, 

19. Hlášení změny sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi Litoměřice (ID 9593299) – 

NADĚJE, 

20. Hlášení změny krizová pomoc Roudnice nad Labem (ID 5924567) – NADĚJE, 

21. Hlášení změny sociálně terapeutická dílna Jeroným (ID 6963367) – Městská knihovna Louny, 

p.o., 

22. Hlášení změny terénní programy (ID 956463) – Poradna pro občanství/Občanská a lidská 

práva, 

23. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 7212518) – Poradna 

pro občanství/Občanská a lidská práva, 

24. Hlášení změny terénní programy (ID 2230344) – Poradna pro občanství/Občanská a lidská 

práva, 

25. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 7160480) – Poradna 

pro občanství/Občanská a lidská práva, 

26. Hlášení změny nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 7406243) - Poradna 

pro občanství/Občanská a lidská práva, 

27. Hlášení změny sociální rehabilitace (ID 2282970) – CDS Slunečnice, o.s., 

28. Hlášení změny sociálně terapeutické dílny (ID 3356067) – CDS Slunečnice, o.s., 

29. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

(ID 3372319) – Kapka 97, občanské sdružení onkologických pacientů, 

30. Hlášení změny odborné sociální poradenství (ID 5524282) – Kapka 97, občanské sdružení 

onkologických pacientů, 

31. Hlášení změny raná péče (ID 5330519) – Demosthenes, o.p.s., 

32. Hlášení změny nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v Trmicích (ID 1014491) – Sdružení 

Romano Jasnica, 

33. Hlášení změny odlehčovací služby (ID 8221160) – ENERGIE, o.p.s., 

34. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3190373) – Poradna 

pro občanství/Občanská a lidská práva 

35. Hlášení změny terénní program (ID 7108907) – Občanské sdružení DRUG – OUT Klub 

36. Hlášení změny sociální poradenství pro sluchově postižené Most (3454712) - Svaz neslyšících 

a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje  

37. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Teplice (ID 9118818) - 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje  



 

38. Hlášení změny sociální poradenství pro sluchově postižené Děčín (ID 5657843) - Svaz 

neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje  

39. Hlášení změny sociální poradenství pro sluchově postižené Ústí nad Labem (ID 5554461) - 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje  

40. Hlášení změny tlumočnické služby pro sluchově postižené Ústí nad Labem (ID 7896718) - 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje  

41. Hlášení změny tlumočnické služby pro sluchově postižené Teplice a Ústecký kraj 

(ID 8443953)  - Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje  

42. Hlášení změny tlumočnické služby pro sluchově postižené Most a Ústecký kraj (ID 1475555) 

- Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje  

43. Hlášení změny tlumočnické služby pro sluchově postižené Louny (ID 7160060) - Svaz 

neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje,  

44. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené v Ústí nad Labem 

(ID 1179103) -  Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje  

45. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Louny (ID 7902701) -  

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého 

46. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Most (ID 5922648) -  Svaz 

neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informace obsažené v žádostech a hlášení změn ze strany příjemců dotací poskytnutých 

z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb 

v Ústeckém kraji 2015 obsažených v přílohách č. 1 až 46 předloženého materiálu, 

B )     

1 .  r o z h o d u j e        

a.  o převedení poskytnuté dotace ve výši 142 600 Kč na sociální službu terénní 

programy „Poradenské informační centrum Trmice“ (ID1280221) 

poskytnuté Sdružení Romano Jasnica na sociální službu nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež „Nízkoprahové zařízení pro děti M. C. Zeferýno“ 

(ID 6394439), v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

b. o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 15/SML0444 dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu se Sdružením Romano Jasnica v rámci 

kompetence dané § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

2.   r o z h o d u j e   

a. o schválení aktualizovaného nákladového rozpočtu Azylového domu 

pro ženy a matky s dětmi v Domově sv. Josefa (ID8281324) provozovaného 

Farní charitou Roudnice nad Labem dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách ve znění pozdějších předpisů,  

b.o nevyhovění žádosti o převod finančních prostředků ve výši 63 000 Kč 

ze sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi „Sociálně 



 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi při FCH Rce n. L.“ (ID 6392422) 

na sociální službu pečovatelská služba „Pečovatelská služba při FCH 

Rce n. L.“ (ID1761469), v rámci kompetence dané § 101a zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

c. o vrácení části dotace poskytnuté Farní charitě Roudnice nad Labem ve výši 

240 000 Kč na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

(ID 4335678) z důvodu uvedeném v příloze č. 6 předloženého materiálu, 

v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, 

3.  r o z h o d u j e    

a. o schválení zahrnutí finančních prostředků poskytnutých na sociální služby 

z resortů státní správy v roce 2014 v rámci 1. kola financování ze strany 

MPSV do zdrojových dat pro výpočet dotace na rok 2015 

za použití „stropovacího mechanismu“ u služeb Nízkoprahové zařízení pro 

děti a mládež Klub Magnet (ID3536223) a Terénní programy Květina 

(ID5829590), v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, 

b. o poskytnutí dotace na sociální služby Nízkoprahové zařízení pro děti 

a mládež Klub Magnet (ID3536223) ve výši 120 000 Kč a Terénní programy 

Květina (ID5829590) ve výši 120 000 Kč  a o uzavření dodatku č. 2 

ke smlouvě č. 15/SML0408  s poskytovatelem sociálních služeb Květina, 

z. s. se sídlem Na Vypichu 180, 417 25 Lahošť, IČ: 27038645 dle přílohy 

č. 8 předloženého materiálu dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve  znění pozdějších 

předpisů,   

4 .     r o z h o d u j e  

a. o převedení poskytnuté dotace ve výši 113 800 Kč na sociální službu terénní 

programy (ID 2997661) poskytnuté Oblastní charitě ČČK Litoměřice 

na sociální službu kontaktní centrum (ID2467540), v rámci kompetence dané 

§ 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších 

předpisů,  

b. o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 15/SML0420 dle přílohy č. 10 

předloženého materiálu s Oblastní charitou ČČK Litoměřice v rámci 

kompetence dané § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

5 .  s c h v a l u j e  

aktualizované znění nákladových rozpočtů sociální služeb dle příloh č. 11–46 

předloženého materiálu, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

C) u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje zajistit potřebné kroky 

k převedení finančních prostředků mezi službami, k vrácení části dotace, k uzavření 

dodatků ke smlouvám a k informování poskytovatelů sociálních služeb o rozhodnutí 

zastupitelstva.  

Termín: 30. 12. 2015 

 



 

Důvodová zpráva: 

Příjemci dotací využili svého práva vyplývajícího z uzavřených smluv a dalších podmínek 

dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2015 (dále jen „Program“) 

a požádali poskytovatele dotace, Ústecký kraj, o převod finančních prostředků obdržené dotace 

mezi službami, o změnu v položkovém čerpání a o další změny níže popsané. 

V případě Sdružení Romano Jasnica odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti o převod 

finančních prostředků jen z části. Sdružení Romano Jasnica požádalo o převod finančních 

prostředků ve výši 192 000 Kč ze sociální služby nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

„Nízkoprahové zařízení pro děti M. C. Zeferýno“ (ID 6394439) na sociální službu terénní 

programy „Poradenské informační centrum Trmice“ (ID1280221) z důvodu získaní dalších 

finančních prostředků z jiných zdrojů na zajištění služby Nízkoprahové zařízení pro děti 

M. C. Zeferýno a z důvodu nedostatečné finanční podpory Poradenského informačního centra 

Trmice. Na sociální službu Poradenské informační centrum Trmice byla Sdružení Romanu 

Jasnica vypočtena optimální dotace ve výši 453 600 Kč, což je maximální možná částka 

finanční podpory, která ještě nepředstavuje zakázanou veřejnou podporu dle Metodiky 

Ústeckého kraje pro poskytování dotací poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu 

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji a dle Metodiky Ministerstva práce a sociálních věcí 

pro poskytování dotací ze státního rozpočtu krajům a Hlavnímu městu Praze. Sdružení Romanu 

Jasnica byla na Poradenské informační centrum Trmice v rámci dotačního řízení přiznána 

částka ve výši 311 000 Kč. Odbor sociálních věcí navrhuje rozhodnout o převodu finančních 

prostředků ve výši 142 600,- Kč, dorovnáním do optimální (maximální) výše dotace (453 600 – 

311 000). Odbor sociálních věcí doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit 

formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 2 tohoto materiálu a doporučuje, aby Sdružení 

Romano Jasnica při podpisu dodatku ke smlouvě dodalo aktualizované položkové čerpání 

dotace na sociální služby, které budou odpovídat výši přidělené dotace. Služba terénní 

programy poskytovaná Sdružením Romano Jasnica v případě, kdy Ústecký kraj obdrží další 

prostředky na financování sociálních služeb ze státního rozpočtu prostřednictvím rozpočtu 

MPSV již nebude moci být podpořena.          

Farní charita Roudnice nad Labem (dále jen „Farní charita“) dostála svým povinnostem 

a nahlásila změnu kapacity Azylového domu pro ženy a matky s dětmi v Domově sv. Josefa 

(ID 8281324) z původních 23 lůžek na 30 lůžek. Tato změna byla projednána s pracovníkem 

oddělení plánování a rozvoje služeb odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje 

odpovědným za plánování. U této sociální služby Farní charita vzhledem ke změně kapacity 

požádala o změnu v nákladovém rozpočtu. Odbor sociálních věcí doporučuje žádosti vyhovět 

a schválit aktualizovaný rozpočet azylového domu (ID 8281324) dle přílohy č. 3 tohoto 

materiálu. Dále Farní charita požádala o převod finančních prostředků ve výši 63 000 Kč 

ze sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi „Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi při FCH Rce n. L.“ (ID 6392422) na sociální službu pečovatelská služba 

„Pečovatelská služba při FCH Rce n. L.“ (ID1761469) z důvodu získaní dalších finančních 

prostředků z jiných zdrojů na zajištění služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

a z důvodu nedostatečné finanční podpory pečovatelské služby. Této žádosti nelze vyhovět, 

jelikož by byla v rozporu s pravidly dotačního řízení a v rozporu s pravidly EU týkající 

se veřejné podpory. Finanční podpora sociální služby pečovatelská služba z rozpočtu Ústeckého 

kraje v rámci Programu dosáhla výše optimálního návrhu dotace, který představuje maximální 

možnou částku finanční podpory, jež ještě nepředstavuje zakázanou veřejnou podporu 

dle Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování dotací poskytovatelům sociálních služeb v rámci 

programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji a dle Metodiky Ministerstva práce 

a sociálních věcí pro poskytování dotací ze státního rozpočtu krajům a Hlavnímu městu Praze. 

Farní charita také nahlásila vratku části dotace ve výši 240 000 Kč poskytnuté na sociální 

službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež „NZDM Bota“ (ID4335678), kterou do konce 



 

roku 2015 nevyužijí (viz příloha č. 6 předloženého materiálu).   

Poskytovatel sociálních služeb Květina, z. s. podal Žádost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu 

Ústeckého kraje na dofinancování sociálních služeb“ z důvodu výpadku zdroje financování 

vinou ne na straně poskytovatele. Květina, z. s. zajišťuje na území Ústeckého kraje poskytování 

sociální služby Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Klub Magnet (ID 3536223) a Terénní 

programy Květina (ID 5829590). Z důvodu nedostatečného finančního zajištění obou 

poskytovaných sociálních služeb hrozí jejich ukončení. V roce 2015 došlo s využitím 

přechodného stropovacího mechanismu pro výpočet výše dotace k navázání výpočtu výše 

dotace roku 2015 na poskytnutou dotaci ze strany MPSV v roce 2014. Jelikož byl poskytovatel 

schopen v předchozích letech zajistit financování z jiných zdrojů (Úřad vlády ČR/Rada vlády 

pro romské menšiny), tak nežádal o vyšší částku dotace MPSV. Pro rok 2015 se však změnily 

podmínky a priority poskytování finanční podpory z těchto zdrojů a nebylo možné je využít 

(viz příloha č. 7 předloženého materiálu). Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti 

ve smyslu zahrnutí finančních prostředků poskytnutých na sociální služby z resortů státní 

správy v roce 2014 v rámci 1. kola financování ze strany MPSV do zdrojových dat pro výpočet 

dotace na rok 2015 za použití „stropovacího mechanismu“ a využití vrácených finančních 

prostředků do rozpočtu kraje od Farní charity Roudnice nad Labem na částečné dofinancování 

sociálních služeb - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Klub Magnet a Terénní programy 

Květina, a to rovným dílem, tzn. ve výši 120 000 Kč pro každou sociální službu. V případě 

navýšení finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která 

by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. Částka optimální (maximální) výše 

dotace byla u Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Klub Magnet vypočtena ve výši 1 166 

400 Kč a u Terénního programu Květina ve výši 793 800 Kč. Odbor sociálních věcí doporučuje 

částečné dofinancování sociálních služeb legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle 

přílohy č. 8 tohoto materiálu.        

V případě žádosti Oblastního spolku ČČK Litoměřice odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět 

žádosti v plném rozsahu, tedy rozhodnout o převedení části přidělené dotace ve výši 

113 800 Kč ze sociální služby kontaktní centrum (ID 2467540) na sociální službu terénní 

programy (ID 2997661) z důvodu získaní dalších finančních prostředků z jiných zdrojů 

na zajištění kontaktního centra a z důvodu nedostatečné finanční podpory terénního programu. 

V případě převedení finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše 

dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. Částka optimální 

(maximální) výše dotace byla u terénního programu vypočtena ve výši 952 560 Kč. Odbor 

sociálních věcí doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku 

ke smlouvě dle přílohy č. 10 tohoto materiálu.  

V případě poskytovatelů sociálních služeb, kteří požádali o změnu v nákladových rozpočtech 

sociálních služeb z důvodu navýšení některé nákladové položky oproti původní žádosti 

(v IS OKsystém poskytovatel) navrhuje odbor sociálních věcí žádostem vyhovět. O změnu 

v nákladovém rozpočtu ve stanoveném termínu požádal Svaz neslyšících a nedoslýchavých 

v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje, Arkadie, o. p. s., Agentura pondělí, Diakonie ČCE – 

středisko v Praze 5 Stodůlkách, VALDEK, o.p.s., Kostka Krásná Lípa, p. o., NADĚJE, Městská 

knihovna Louny, p.o., Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, Cesta do světa - 

Slunečnice, o.s., Kapka 97, občanské sdružení onkologických pacientů, Demosthenes, o.p.s., 

Sdružení Romano Jasnica, ENERGIE, o.p.s., Občanské sdružení DRUG – OUT Klub. 

Odbor sociálních věcí dává na vědomí informaci o tom, že Sdělení k převodům finančních 

prostředků obdržené dotace, ve kterém byl stanoven závazný termín (30. 10. 2015) a způsob 

(do podatelny KÚÚK) pro podávání žádostí o převod finančních prostředků obdržené dotace 

mezi službami a pro hlášení změn v položkovém čerpání dotace v případě, kdy bude žádáno 

o navýšení položek rozpočtu sociální služby oproti původní žádosti, bylo na webových 

stránkách Ústeckého kraje vyvěšeno dne 2. 10. 2015. Po tomto termínu odbor sociálních věcí 



 

obdržel nestandartní cestou, emailem, 2 žádosti o změnu položkového čerpání dotace (hlášení 

změn) od Armády spásy, z. s. a Maltézské pomoci, o. p. s. O těchto dvou žádostech nebylo 

v důsledku pozdního podání rozhodováno.  

Materiál byl projednán 25. 11. 2015 Radou Ústeckého kraje a ta jej doporučila zastupitelstvu 

ke schválení. 

 


